[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
2

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2021 № 263

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 248-ФЗ от 31 июля 2020 года «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Регламентом Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Дополнить главу IX «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля» Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2021 № 263 пунктом следующего содержания:

«2. С 01 января 2023 года судебное обжалование решений органа осуществляющего муниципальный автодорожный контроль, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа (www.balakhna.nn.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  Балахнинского муниципального округа по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и экологии.
	Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
	Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа

	                                              А.Н. Галкин
	                                                А.Н. Сидорин

[image: image1.jpg]